3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.277

GOVERNO DO ESTADO DE GÓIAS
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
EDITAL No 13, DE 03 DE ABRIL DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO
CARGO DE
AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL
RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PROVA DISCURSIVA
PARA CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições e
em atendimento às decisões judiciais proferidas em caráter liminar,
torna público o resultado preliminar da etapa de prova discursiva
para os candidatos, na condição sub judice, do concurso público
para o provimento de vagas no cargo de Agente de Segurança
Prisional para a Diretoria-Geral da Administração Penitenciária
(DGAP), conforme a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR NA ETAPA DE PROVA
DISCURSIVA
1.1 Relação com o resultado preliminar na etapa de prova
discursiva para os candidatos, na condição sub judice, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato (em ordem
alfabética), pontuação no item Tema/Texto; (TX), pontuação no
item Argumentação (AR); pontuação no item Coesão e Coerência
(CC), pontuação no item Elaboração Crítica (EC), número de
erros (NE), número total de linhas(TL), pontuação final no domínio
do conhecimento específico (DCE) e pontuação final na prova
discursiva (PPD).
1.1.1 Cargo: Agente de Segurança Prisional (código 201):
0249135554, ALDENIRES FERREIRA DE OLIVEIRA (sub judice,
Mandado de Segurança nº 5035162.47.2020.8.09.0000), 1.50,
3.50, 3.50, 2.00, 7, 30, 10.50, 10.03; 0249113348, FABIANO
PEREIRA SILVA (sub judice, Mandado de Segurança nº
5106783.07.2020.8.09.0000), 0.50, 0.50, 1.00, 1.00, 11, 26, 3.00,
2.15; 0249161145, FLAVIO HENRIQUE DE CASTRO OLIVEIRA (sub
judice, Agravo de Instrumento nº 5118140.81.2020.8.09.0000), 1.00,
1.50, 2.00, 1.50, 7, 24, 6.00, 5.42; 0249160941, GEORGE SANZONI
BRUNO DOS SANTOS (sub judice, Mandado de Segurança nº
5054034.13.2020.8.09.0000), 0.50, 0.50, 2.00, 1.00, 7, 30, 4.00,
3.53; 0249152059, MARCELO FRANKLIN DE ALENCAR (sub
judice, Mandado de Segurança nº 5094302.12.2020.8.09.0000),
1.00, 2.50, 2.00, 2.50, 7, 29, 8.00, 7.52; 0249101896, MICHAEL
FERREIRA SOUZA GEHM (sub judice, Agravo de Instrumento nº
5116161.84.2020.8.09.0000), 1.00, 1.50, 1.50, 1.00, 14, 30, 5.00, 4.07;
0249160833, RAONY GOMES DE PAULA (sub judice, Mandado de
Segurança nº 5130151.45.2020.8.09.0000), 1.00, 2.00, 1.50, 2.00,
10, 22, 6.50, 5.59; 0249105364, RONNE CLAUDIO TELES DOS
SANTOS (sub judice, Processo nº 5002725.91.2020.8.09.0051),
2.00, 3.00, 2.00, 3.50, 17, 26, 10.50, 9.19; 0249129322, VANESSA
MENDES FERREIRA SANTAREM (sub judice, Mandado de
Segurança nº 5058392.21.2020.8.09.0000), 2.50, 3.00, 2.50, 3.50,
6, 30, 11.50, 11.10.
1.2 O resultado preliminar da prova discursiva para o cargo de
agente de segurança prisional encontra-se disponível no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br.
1.3 Os recursos do resultado, divulgado em caráter preliminar,
poderão ser interpostos on-line, no período compreendido das 8h
(oito horas) do dia 26 de março, às 22h (vinte e duas horas) do dia
30 de março de 2020, ininterruptamente, conforme o horário oficial
de Brasília. Para tanto, os candidatos deverão acessar o AMBIENTE
DO CANDIDATO e protocolar o recurso administrativo.
1.4 Informamos que não haverá, sob nenhuma hipótese, prorrogação
do prazo recursal.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 06 dias do
mês de abril de 2020.
BRUNO MAGALHAES D’ ABADIA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#175950#3#208937/>

Protocolo 175950
<#ABC#176066#3#209060>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002 / 2020-SEAD
A Secretaria de Estado da Administração do Estado de Goiás, no
uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, que

devido ao ponto facultativo nos dias 8 (a partir das 12hs) e 9 de
abril de 2020 nas repartições públicas, estabelecido pelo Decreto
Estadual n° 9.646/2020, fica “ADIADA” a licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 002/2020, processo n° 201900005012566, objeto:
aquisição de aparelhos condicionadores de ar, sob demanda e com
instalação imediata, para atender às necessidades das Unidades Ad-
ministrativas e das Unidades Vapt Vupts da Secretaria de Estado da
Administração-SEAD, PARA o dia 23 de abril 2020, às 08h30min.
O Edital encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.go.gov.
br e www.administracao.go.gov.br, ficando inalteradas as demais
disposições do instrumento convocatório. Maiores informações
telefone: 3201-5785 ou pelo e-mail: cpl.administracao@goias.gov.
br.
Janaine Paraguassú de Paula Siqueira
Pregoeiro - Portaria nº 084/2019-SEAD

<#ABC#176066#3#209060/>

Protocolo 176066
<#ABC#176079#3#209074>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
n.º 004/2020
Às 08:46 horas do dia 02 de abril de 2.020, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente  da
Secretaria  de  Estado  da  Administração,  homologa  a  adjudicação
referente  ao  Processo nº 201900005003358, Pregão 004/2020.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº. 1
Produto/Serviço: AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE
TRASLADO Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 24.784.257/0001-40 - KGA
DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
Valor Unitário: R$ 1,97       Valor Total:R$ 1.781.904,40

Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado da Administração, em
Goiânia, aos 07 dias de abril de 2020.
ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Chefe de Gabinete
(Portaria nº 327/2019 - SEAD, DOE 02/10/2019)
<#ABC#176079#3#209074/>

Protocolo 176079
<#ABC#176122#3#209126>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
n.º 009/2018
Às 10:40 horas do dia 19 de março de 2.020, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Secretaria da Estado de Gestão e Planejamento, homologa a
adjudicação referente ao Processo 201800005004140, Pregão
009/2018.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - LOTE 01
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 09.505.945/0001-30 - INFOSHOT
SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TI LTDA
Valor Total: R$ 5.089.900,00

Item nº: 1
Produto/Serviço: WINPRO 10 UPGRD OLP NL GOV
Valor Unitário: R$ 860,00       Valor Total:R$ 3.599.100,00
Item nº: 2
Produto/Serviço: WINDOWS 10 -REGULARIZAÇÃO
Valor Unitário: R$ 567,50       Valor Total:R$ 454.000,00
Item nº: 3
Produto/Serviço: WINDOWS 10 PROFESSIONAL
(ATUALIZAÇÃO / UPGRADE)
Valor Unitário: R$ 324,00       Valor Total:R$ 1.036.800,00

Lote nº: 2 - LOTE 02
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 19.509.519/0001-28 - SOFTLINE IN-
TERNATIONAL BRASIL COMERCIO E LICENCIAMENTO DE
SOFTWARE EIRELI
Valor Total: R$ 26.488.311,80

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c2dee561

IADES
Realce